Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 

Resultado: Por unanimidade apenado o 1º denunciado com suspensão 

de 01 (uma) partida convertida em advertência quanto à 

desclassificação do art. 254, §1º, II para o art. 250 do CBJD. 

Por unanimidade apenado o denunciado com multa de R$1.200,00 (mil 

e duzentos reais) quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

8) Processo: nº 347/19 

Denunciado: AA Portuguesa 

Tipificação: Art. 211 do CBJD 

Jogo: AA Portuguesa X Madureira FC